

Hummelstads vatten o avloppsförening



Hummelstad 2019-01-19

Hej delägare i föreningen.

På senaste styrelsemötet den 16 januari 2019 beslutade vi att informera vad som har hänt och vad som händer i föreningen.

Anläggningsskötarna på avloppsanläggningen har en hel del att göra. Mer eller mindre dagliga kontroller. Av någon anledning skummar det i processtanken, vilket medför att utpumpningen inte fungerar (det går inte att pumpa skum). Anledningen varför det skummar har vi inget svar på, vi har hört med kommunen, leverantören av verket och sökt på nätet om flera har problemet. Problemet är känt, skumning sker under perioder på mer eller mindre alla reningsverk utan att man vet varför.

Vi har fått rekommendationer att kalka i processtanken med det kräver att det görs dagligen, vi ser då att det blir bättre. Så vi beslutade att fortsätta med det och Anders Degerman köper hem kalk.

Årets provtagning av utgående vatten efter reningen tar Kent Molin och skickar in det för analys.

Vi har konstaterat att vårt dricksvatten är surt. Vi monterade för några år sedan ett kalkfilter för att höja pH i vattnet. Vi beslutade att fördubbla doseringen med kalk och med det hoppas att vi slipper problemet med skumningen i avloppsanläggningen och även få ett bättre dricksvatten. Vi har tagit prov på vattnet och proverna är bra med något lågt pH, nya prov skall tas och visar det sig pH värdet är för lågt i föreningens vatten måste det åtgärdas. Även de fastigheter som har egen brunn skall testa sitt vatten. Proverna skall redovisas till föreningen och är det dåliga värden måste åtgärder vidtas.

En slang till kalkfiltret gick sönder och Allan Halvarsson har köpt in en ny och monterat.



Vi beslutade att köpa in 200 kg kalk till att börja med och se vad effekten blir. Även flockmedlet till reningsverket köps in då det larmar på låg nivå i tanken. Flockmedlet kostar närmare 10 000 kr och räcker i cirka två år.

Årets stämma kommer att hållas den 17 mars i Fritidsgården. Vi återkommer om det.

Med risk för att vara tjatiga vill vi än en gång påminna om vad som får spolas ner i avloppet (gäller både toalett och andra handfat/slask!). Det är endast sånt som kommer från kroppen, toalettpapper, schampo, tvål och rengöringsmedel som t.ex. tvättmedel som får spolas ned! Inte andra kemikalier såsom färger (inte ens vattenlösliga färger), lacknafta och såklart inga saker. Se gärna över så att du har ett tvättmedel som tillhör "de vanliga", gärna miljögodkänt!

Det är vår gemensamma anläggning där vi tillsammans får betala de kostnader som uppstår. Spolar någon ner något som inte hör hemma i avloppet kan processen förstöras och vi får betala t.ex. extra tömning. Vårt avloppsverk är litet och därför mer känsligt. Det går inte att jämföra med ett avloppsverk i en stad/samhälle eller ett litet enskilt avlopp!

Likaså är det viktigt att vägen in till reningsverket hålls fri för snöplogning och transporter till och från verket.

Vänliga hälsningar
Hummelstads vatten o avloppsförening/gm Kåke

